
Chci, aby SKIP...
vyhodnocení



anketa z kolegia
SKIP VM

březen 2019



31 odpovědí



oblasti
- vzdělávání

- PR a komunikace
- setkávání, zájezdy

- RF
- poděkování

- další



VZDĚLÁVÁNÍ - 10 odpovědí

● Podpořil další vzdělávání knihovníků na 
rodičovské dovolené

● Pravidelně pořádal 1) na krajské a 2) pro malé 
obecní knihovny semináře na téma "advokacie", 
"jak odrážet argumenty", "jak konkrétně 
formulovat odpovědi" atp.



VZDĚLÁVÁNÍ - 10 odpovědí

● Nabídka vzdělávání knihovníků
● Aby se zajímal o to, zda zaměstnanci knihoven na 

různých pozicích, nejen knihovníci, zastávají adekvátní 
místo nebo zařazení po té, když si sami zajistí vzdělání 
(nemají úlevy, pracují na svém seberozvoji dobrovolně 
a o svém volném čase) - knihovna by toto měla 
zohledňovat..



VZDĚLÁVÁNÍ - 10 odpovědí

● Organizoval další vzdělávání knihovníků
● Podpořil další vzdělávání knihovníků na 

rodičovské dovolené



VZDĚLÁVÁNÍ - 10 odpovědí

● Pomoc knihovně v oblasti vzdělávání
● Nutnost knihovnického vzdělávání 
● pomohl s podporou středoškolského a VOŠ 

vzdělávání budoucích knihovníků
● propagace středního odborného školství



SETKÁNÍ A ZÁJEZDY - 2 odpovědi

● Zájezdy - pořádal zájezdy do knihoven v ČR a 
zahraničí

● Pořádal 1x ročně dvoudenní studijní cesty po 
knihovnách v ČR i v SR. A aby o ně byl zájem 
členů RO SKIP.



REGIONÁLNÍ FUNKCE - 2 odpovědi

● I nadále podporoval aktivity malých knihoven
● Podpora regionálních funkcí - neustále klesá 

počet úvazků metodiků, zvyšuje se počet 
knihoven na jednoho metodika



PR A KOMUNIKACE - 3 odpovědi

● Častěji komunikoval se svými členy, informace 
e-mailem, více spolupracoval s krajskými SPOV 
(spolek pro obnovu venkova)

● Lepší grafika propagačních materiálů
● Vedení SKIP by mělo více konzultovat vzhled 

plakátů ke kampaním SKIP se svými členy



DALŠÍ - 13 odpovědí

● Témata celostátních akcí avizovat dostatečně 
dopředu

● Konání akcí SKIPu ve středy
● Zrevidovat celostátní akce - raději menší 

množství s větší podporou
● Podpořil knihovny pro získání "handicap friendly"



DALŠÍ - 13 odpovědí

● Více motivoval k oborové spolupráci
● Podpořil prostor na setkávání veřejnosti 

v knihovnách - chybí Vracov
● Více zapojit malé knihovny do činnosti SKIP
● Pomáhal knihovnám s granty
● Prosadil knihy bez DPH
● Podporoval školní knihovny



DALŠÍ - 13 odpovědí

● lépe lobboval na celostátní úrovni za knihovnictví, za 
význam knihoven (nenechat si “ukrást” nápady - Noc s 
Andersenem, Bookstart atd.)

● efektivněji komunikoval s veřejnou správou - vybíral 
více peněz od členů a získal profesionální vedení

● inicioval více konferencí na úrovni senátu či 
parlamentu, jako byla “Hrozí nám digitální demence”



PODĚKOVÁNÍ

● Tmelení českého knihovnictva 
● Že je bulletin elektronický 
● Speciální číslo bulletinu (podzim 2018) - shrnuje 

všechny kampaně SKIP a podává o nich 
přehledné informace - VYUŽÍVAT

● Už získané peníze na různé projekty a kampaně 


